
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

N. 9 del 13-01-2021

OGGETTO: Impegno spesa per nomina amministratore di sistema a favore della
Soc. Mani Stabili S.r.l.

CIG: Z2E3016ED8

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Visto che con deliberazione C.C. n° 6 del 08/04/2020 è stato approvato il DUP 2020/2022;
Visto che con deliberazione Consiliare n° 7 del 08/04/2020 immediatamente esecutiva, è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;
Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n.   33 del  23/04/2020  , esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il PEG per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse ai
responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi e seguenti modifiche;
Dato atto che la L. 17 luglio 2020 n. 77  ha convertito, con modificazioni, il decreto Legge 19
maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno
al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica
da Covid 19”, al comma 3-bis dell’art. 106 con cui si prevede il differimento per la deliberazione
del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31
dicembre 2020;
Visto l’art. 163 commi 3 e 4 del Tuel;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2020/2022 – Anno 2021;

Premessso che nell’anno 2020 è stata esperita una procedura concorsuale per la selezione e
assunzione a tempo indeterminato, part time,  di un informatico ;
Preso atto, con Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n° 1289 , dell’assenza di un
candidato vincitore ;
Rilevato che in sede di all'aggiornamento del Piano del fabbisogno di personale relativamente al
triennio 2020/2022 e all’annualità 2021, sarà prevista , fra le altre, l’assunzione di un informatico  , a
tempo indeterminato e con orario di servizio a tempo parziale ;
Rilevato che, nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale,  è necessario
garantire all'Ente un adeguato servizio di assistenza e manutenzione hardware e software del
server comunale e delle postazioni informatiche in dotazione,
Considerato che occorre quindi procedere alla nomina della figura dell'Amministratore di
sistema quale figura essenziale per la sicurezza delle banche dati e la corretta gestione delle reti
telematiche, in possesso di specifiche conoscenze tecnico informatiche e di un'adeguata
esperienza professionale;
Ritenuto opportuno procedere , nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale ,
all' affidamento dell'incarico, con decorrenza 5  gennaio 2021 ;
VIisto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 che stabilisce le modalità di affidamento dei contratti sotto
soglia;
Visti gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, (comma 450 art. 1 L. 296/2006)
ribaditi anche al punto 1.3 delle Linee Guida n°4 di attuazione al D.Lgs 50/2016 approvate dal
Consiglio dell'ANAC con delibera n°1097/2016;
Considerato  che, per lo svolgimento delle procedure previste ai sensi dall’art. 36, le stazioni
appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti



telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente
gestite per via elettronica, come quello messo a disposizione dal Ministero dell’economia e
delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A. o del MEPA;
Evidenziato  che il mercato elettronico consente soluzioni operative immediate e con riduzione
dei tempi e dei costi di acquisto;
Ritenuto pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio di consulenza descritto  in
premessa, mediante richiesta di ordine di acquisto, ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art. 36
del D. Lgs 50/2016 individuando nel sistema un operatore economico che fornisca il servizio
richiesto;
 Visto che sul MEPA è presente la Società Mani Stabili Srl di Nuoro, idonea a soddisfare le
esigenze del servizio in oggetto;
Vista la richiesta di questa amministrazione di avere un pacchetto orario  di 400 ore per €
13.332,00 (IVA esclusa);
Ritenuto di impegnare la spesa in attesa della stipula sul MEPA dell’offerta;
Considerato che l’assunzione di spesa costituisce un atto dovuto e vincolato del competente
Responsabile del servizio, che presuppone la mera verifica dell’esistenza della relativa capienza
sull’apposito capitolo di bilancio;
Richiamato il D.Lgs 50/2016 e gli articoli in vigore del D.P.R. 207/2010;
 Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto  diverrà
esecutivo con l’espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 Ravvisata la competenza del Responsabile dell’Area Finanziaria a provvedere in merito,
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.
37 D.Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A
di impegnare , nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale e con decorrenza 14
gennaio 2021  , la somma di € 16.265,04 (IVA inclusa) per il servizio di: Amministrazione di sistemi
per  fornito dalla Società Mani Stabili S.r.l., con sede in Via Angioi, 14 a Nuoro, C.F. e P.IVA:
01389890912;
che è stato assegnato il seguente CIG; Z2E3016ED8
di imputare la spesa come indicato in tabella:

BILANCIO 2021

CAP.  1700  SPESE PER IL CENTRO ELABORAZIONE DATI

PIANO dei CONTI   1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Missione 1 Titolo   1 Programma 08 Macro aggregato  03

Importo €  16.265,04
Impegno  2.1/2021
su competenza 2021 Det.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu



VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 13-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 13-01-2021 al 28-01-2021.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


